VIGENCIA: 01 DE ABRIL DE 2016 E TÉRMINO EM 31 DE MARÇO DE
2017

VALOR:R$:42.000,00(QUARENTA E DOIS MIL REIAS)

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 003/2016

OBJETO: Agência Publicidade para Elaborar, Desenvolver e Trabalhar na
Divulgação das Matérias de Interesse do Poder Público Municipal.

PREFEITURA JURIDICO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/

2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2016

DATA ASSINATURA: 01 DE ABRIL DE 2016

CREDOR: DIEGO ANTUNES DOS SANTOS - ME

VIGENCIA: 01 de Abril de 2016 até 31 de MARÇO de 2017

VALOR REGISTRADO: R$: 330.670,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL E
SEICENTOS E SETENTA REAIS).

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016, REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 009/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISU-
AL, COMPREENDENDO: IMPRESSÃO DE BANNERS, CARTAZES, FAI-
XAS, LONAS, PLACAS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D´OESTE

CONTROLADORIA
EDITAL DE PUBLICAÇÃO AVISO DE AUDIÊNCIA PUBLICA LDO 2017

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE AUDIENCIA PUBLICA LDO 2017

O Excelentíssimo Senhor Lino Cupertino Teixeira, Prefeito Municipal de Fi-
gueirópolis D’Oeste, MT, usando de suas atribuições legais, e cumprindo
os princípios da legalidade, da publicidade, e da transparência, e com base
na Constituição Federal e no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei
Complementar n° 101/2000 vem por meio deste convidar a população à
participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação de anteprojeto de
lei que institui a LDO, (Lei de Diretrizes Orçamentárias) para o exercício
de 2017, de autoria do Poder Executivo Municipal, que se realizará no dia
12 de Abril de 2016, nas dependências do Prédio da Câmara Municipal
localizado na rua Rio Grande do Sul, nº 142, a partir das 08h00min, (oito
horas), cujo objetivo será de recolher dados e subsídios para o processo
de tomada de decisões do Poder Executivo Municipal, bem como proporci-
onar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões
e opiniões acerca do assunto em pauta.

Figueirópolis D’Oeste, MT, 05 de Abril de 2016.

LINO CUPERTINO TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO N°002/2016

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2016

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO N°002/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE - MT, pes-
soa jurídica de direito público interno, situado na Rua Santa Catarina nº
146 – Centro, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. LINO CUPER-
TINO TEIXEIRA, brasileiro, casado, RG: 229.042 SSP/MT e CPF: 327.

996.081-91, através da Comissão Permanente de Licitações, torna públi-
co para todos os interessados que está aberto o prazo para o CREDEN-
CIAMENTO para a Contratação de empresa especializada para a presta-
ção de serviços médico hospitalarO Credenciamento ocorrerá no período
de 06/04/2016 a 18/04/2016, para viger a partir de 19/04/2016. Os inte-
ressados poderão obter informações detalhadas no endereço supracita-
do, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 11h00min das 13h00min
às 17h00min, com a Comissão Permanente de Licitações, ou ainda atra-
vés do telefone (65)3235-1586 ou e-mail: licitacoes@figueiropolisdoeste.
mt.gov.br.

Figueirópolis D’Oeste - MT, 05 de abril de 2016.

Angélica Paula de Oliveira

Secretária da CPL

SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO
PORTARIA Nº 074/GAB EM 04 DE ABRIL DE 2016.

PORTARIA Nº 074/GAB EM 04 DE ABRIL DE 2016.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DAS CIDADES DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE-MT.

O Excelentíssimo Senhor LINO CUPERTINO TEIXEIRA, Prefeito Munici-
pal de Figueirópolis D’Oeste, MT, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º-Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Municipal
das Cidades do Município de Figueirópolis D’Oeste-MT.

MEMBROS TITULARES

1 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

A) ELIUDE SOARES CAMPOS

CPF: 793.545.561-91

RG: 26547198

FONE: 8419 5491/9926 8819

ENDEREÇO: Rua: Tiradentes, nº 65, Centro – Indiavaí/CEP: 78.295-000

B) ANGÊLICA MARQUES

CPF: 046.007.371-05

RG: 2289318-0

FONE: 8435 5489

ENDEREÇO: Rua: Bahia, nº 494 – Centro.

2 -REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A) ADILÉIA PEREIRA DE OLIVEIRA CARDOSO

CPF: 778.120.421-20

RG: 1062947-5

FONE: (65) 8466 1756/(65) 3235 1586

ENDEREÇO: Sitio Santa Luzia – Comunidade Santa Hermínia

B) LILIANY PUPIN

CPF: 010.004.761.03

RG: 1425344-5

FONE: 8415 7064

ENDEREÇO: Rua: Alagoas, nº 572 – Centro.

3 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE OBRAS

A) JOÃO RAMALHO DIAS

CPF: 024.326.661-86

RG: 16292502

FONE: 8417 8331

6 de Abril de 2016 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XI | N° 2.450

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 195 Assinado Digitalmente

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 844
Divulgação quarta-feira, 6 de abril de 2016

Página 68
Publicação quinta-feira, 7 de abril de 2016

suprimido de acordo com a demanda existente de pacientes atendidos e regulados pelo SISREG
(Sistema Nacional de Regulação) do Estado de Mato Grosso no Hospital São Benedito até a sua
alta (Hospitalar/Ambulatorial) definitiva. A Sessão de Abertura da Licitação ocorrerá no dia  09 de
Maio de 2016 às 08:30 horas, no Auditório do Hospital São Benedito, localizado na Avenida São
Sebastião, nº 3.300 – Bairro Santa Helena, Cuiabá/MT. O Edital e a Minuta de Contrato estão à
disposição para consulta  e retirada pelos  interessados na Diretoria  Administrativa da Empresa
Cuiabana de Saúde Informações pelo telefone: (65) 3313- 0703.

Cuiabá, 05 de Abril de 2016.

Adriana Silveira Henrique
Presidente da Comissão de Licitação

Jorge de Araújo Lafetá Neto
Diretor Geral

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2016/ECSP.

Processo: N° 022/2016/ECSP.
Contratante:Empresa Cuiabana de Saúde Pública
Contratada: EMPRESA GVS DO BRASIL LTDA
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa

especializada em aquisição de Filtro Hidrofóbico e Material de Consumo, necessário para atender
a necessidade da UTI do Hospital Municipal São Bendito de Cuiabá - Empresa Cuiabana de Saúde
Publica-ECSP.

Valor Global Estimado:R$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais)
Dotação Orçamentária: 16501 – Empresa Cuiabana de Saúde Pública,

Projeto Atividade : 2422, Natureza da despesa: 3.3.90.30.00, Fontes: 102/111/113.
Nota de Empenho: 16.501.0001.16.000074-3
Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (meses) Contados do

dia  25/03/2016 data  da assinatura do  Termo de Contrato,  podendo  ser  prorrogado  por  serem
serviços contínuos, na forma da Lei n° 8666/93 e suas alterações legais.

Fiscal do Contrato: Nabil Fares Gregório da Silva
Suplente do Fiscal do Contrato: Luiza Daige da Silva

Cuiabá-MT,04 de Abril de 2016.

JORGE DE ARAUJO LAFETÁ NETO
Diretor Geral

MARIUSO DAMIÃO FERREIRA
Diretor Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016

A Prefeitura Municipal de Curvelândia – MT, através do Presidente da

Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna  público  aos  interessados,  que  realizará  no  dia
25/04/2016 às 08h00min, licitação do tipo menor preço global por empreitada, cujo objeto visa a
contratação de Empresa para Prestação de Serviços com Máquina Escavadeira Hidráulica PC,
para retirar cascalho para manutenção das estradas não pavimentadas e vicinais do Município de
Curvelândia - MT. O edital completo estará à disposição dos interessados no Setor de Licitação,
situado na Rua São Bernardo nº 523 Centro, Curvelândia-MT. Maiores informações, através do e-
mail:  licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia - MT, 05 de
Abril de 2016. Cláudio Nascimento Lopes - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2016
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO N°002/2016
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FIGUEIRÓPOLIS  D’OESTE  -

MT, pessoa jurídica de direito público interno, situado na Rua Santa Catarina nº 146 – Centro,
neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. LINO CUPERTINO TEIXEIRA, brasileiro, casado, RG:
229.042 SSP/MT e CPF: 327.996.081-91, através da Comissão Permanente de Licitações, torna
público para todos os interessados que está aberto o prazo para o CREDENCIAMENTO para a
Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  médico  hospitalar.  O
Credenciamento  ocorrerá  no  período  de  06/04/2016  a  18/04/2016,  para  viger  a  partir  de
19/04/2016. Os interessados poderão obter informações detalhadas no endereço supracitado, de
segunda a sexta-feira, das 07h00min às 11h00min das 13h00min às 17h00min, com a Comissão
Permanente  de  Licitações,  ou  ainda  através  do  telefone  (65)3235-1586  ou  e-mail:
licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br.

Figueirópolis D’Oeste - MT, 05 de abril de 2016.

Angélica Paula de Oliveira
Secretária da CPL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE AUDIENCIA PUBLICA LDO 2017

O Excelentíssimo Senhor Lino Cupertino Teixeira, Prefeito Municipal de
Figueirópolis  D’Oeste,  MT,  usando  de  suas  atribuições  legais,  e  cumprindo  os  princípios  da
legalidade, da publicidade, e da transparência, e com base na Constituição Federal e no art. 48 e
no  seu Parágrafo  Único da  Lei  Complementar  n° 101/2000 vem  por  meio  deste  convidar  a
população à participar  da  AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação de anteprojeto de lei  que
institui a LDO, (Lei de Diretrizes Orçamentárias) para o exercício de 2017, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que se realizará no dia 12 de Abril de 2016, nas dependências do Prédio da
Câmara Municipal localizado na rua Rio Grande do Sul, nº 142, a partir das 08h00min, (oito horas),
cujo objetivo será de recolher dados e subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder
Executivo Municipal, bem como proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus
pleitos, sugestões e opiniões acerca do assunto em pauta.

Figueirópolis D’Oeste, MT, 05 de Abril de 2016.

LINO CUPERTINO TEIXEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2016
PARTES:  MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E A EMPRESA M.

A. DA S. DE SOUZA – ME TENDO COMO  OBJETO O  REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços e/ou fornecimento de produtos para
manutenção de equipamentos Odontológicos e Hospitalares instalados na Rede Pública Municipal
de  Saúde  do  município  de  Guarantã  do  Norte/MT. FUNDAMENTO  LEGAL:  LICITAÇÃO  NA
MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  013/2016,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
1464/2015. A EMPRESA M. A. DA S. DE SOUZA – ME SAGROU-SE VENCEDORA PARA OS
ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74 e 75.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2016. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA ENCONTRAM-SE ANEXADA
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NA PREFEITURA MUNICIPAL. ASSINA PELO
MUNICÍPIO  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE:  SANDRA  MARTINS  –  PREFEITA  MUNICIPAL;
CONTRATADA:  M.  A.  DA S.  DE  SOUZA –  ME REPRESENTADA PELA SENHORA  MARIA
ANTÔNIA DA SILVA DE SOUSA - GUARANTÃ DO NORTE, 04 DE ABRIL DE 2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/2016
PARTES:  MUNICÍPIO  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE E  A EMPRESA

EDISON MOYSES DOS SANTOS - ME TENDO COMO  OBJETO O  REGISTRO DE PREÇOS
para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  GÊNEROS
ALIMENTICIOS  DESTINADOS  A  FESTIVIDADES  E  HOMENAGENS para  atender  as
necessidades da Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  002/2016,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N° 1584/2015.  A
EMPRESA EDISON MOYSES DOS SANTOS - ME SAGROU-SE VENCEDORA PARA OS ITENS
01, 02, 03, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 22, 23, 24 e 25. Os demais ITENS 04, 05, 08, 09, 10,
18, 19, 20, 21, 26 e 27.  DATA DE ASSINATURA: 05/04/2016.  VIGÊNCIA:  12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.  A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA
ENCONTRAM-SE ANEXADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NA PREFEITURA
MUNICIPAL.  ASSINA PELO  MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO  NORTE:  SANDRA MARTINS –
PREFEITA  MUNICIPAL;  CONTRATADA:  EDISON  MOYSES  DOS  SANTOS  -  ME
REPRESENTADO PELO SENHOR EDISON MOYSES DOS SANTOS - GUARANTÃ DO NORTE,
05 DE ABRIL DE 2016.

Aviso  de  Licitação  -  Pregão  Presencial  nº  024/2016-Registro  de
Preços

 O  Município  de  Guarantã  do  Norte  representado  pela  Prefeitura
Municipal,  através do  Pregoeiro(a)  o(a)  senhor(a) Cláudio  Roberto  Alves  Dos Santos,  torna
Público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  realizará  a  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial  nº  024/2016-SRP, cujo  objeto  é  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL EDUCATIVO para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá na sala de licitações, prevista para abertura no dia
25/04/2016  às  08:00h.  O  edital  se  encontra  disponível,  através  do  site  municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br,  por  email  licitacaogta@gmail.com ou  telefone  (66)  3552-5135,
podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do Norte/MT, no valor
de 0,50(cinquenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável. Guarantã do Norte/MT,
05 de Abril de 2016. Cláudio Roberto Alves Dos Santos –PREGOEIRO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 47/2016
PARTES: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT E A EMPRESA

L. FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de TECIDOS E AVIAMENTOS
para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915